## Liber . III.

Dist. I. Ca. XVIII.

qui nequaquam lugent semetipos quam mul  
ti lugent dama corporalia. qui lugere co  
temnunt damna spumalia quod aliquis infir  
mat aut moritur lugent amici. quod aut  
peccant damnabiliter non lugent. O sa  
nitatis insana. o visio ceca. o vita mor  
tua. Ne istis qui non lugenda et pauper lu  
genda grauiter lugent et grauiter lugent  
da spumalia. s. damna non lugent. Lugeat  
mus igis fratres. lugeamus amissiones  
bonorum operum. et virtutum. lugeat corrup  
tus amissionem virginalis integreratis  
lugeat maliciosus amissionem pietatis  
lugeat superbus amissionem humilitatis  
lugeat iracundus amissionem interne trah  
quillitatis. lugeat avarus amissiones  
largitatis. lugeat ebriosus amissionem  
sobrietatis. lugeat accidiosus amissio  
nem spumalis exultationis. lugeat fuidus  
amissiones caritatis. Beati namque qui  
lugent modo per peccatum. quod solabunt  
per indulgentiam. deinde enim per iusticiam.  
postremo autem per gloriam. O Possu  
mus etiam dicere tria esse genera spumal  
ia et frumenta coram oculis creatoris  
lugentium. alii namque lugent per indulgen  
tia culpe. alii lugent ex suavitate dimis  
nitus sibi collata. alii ampliori seruo  
re accendi lugent ex desiderio future glo  
rie. Et in his oibz beati sunt qui lugent  
quod si seminant in lacrimis in exultatione  
metent. absterget enim deus oem lacris  
mam ab oculis sanctorum suorum. et non  
erit amplius neque luctus neque clamor  
s. nec ullus dolor. quoniam prius transierunt  
Dec richar. Et notandum quod sunt nonnulli  
qui in luctu et lamento penitentie non  
perseuerant sed post gemitus habitos per  
petuis ad lentiores et scurrilia et alia in  
conuenientia se tradunt. Agnosco solatione  
divina priuant se. Unus beatus bernardus.  
Lucus eorum qui perseuerant non habuit non  
merent solationem. alios inquit lugentes  
video. s. si de corde procederet lucis

non tam facile soluerent in risum. non  
autem cum habundantius ociosa et scurrilia  
verba pluant quam prius lacrime. homines  
de his enim non arbitror quibus solatio di  
uina permittit. quoniam quidem post illos tam  
cile solario admittit aliena. hacten.  
Sed et hoc considerandum quod habendum in  
ctu et gemitu per peccatis et excessibus per  
petrat multum valer. ut mortis horrorem et  
metum gehenne ardentes annos occi  
los habeant et ut etiam per talis luctu solari  
onem a domino reprobam accipiatur. Ad  
quod horum beatus bernardus. sic dices. In om  
nibus opibus memorare nouissima tua.  
mortis horrorem. iudicium tremendum visi  
onem. ardentes gehenne metum ab oca  
listis elongari nullatenus patiaris.  
cogita peregrinacionis tue misericordia.  
reco  
gira anno tuos in amaritudine ame  
tue. et cogita humane vite picula. cogi  
ta fragilitatem propria. in hominibus cogitando  
ne si perseveraveris. dico tibi pauper senti  
es. quicquid foris videbis esse molestum  
dum toto corde circa molestiam iteriorum  
re occupaueris. s. nec paties dominus sine  
solatione te esse. quoniam est patet misera  
cordia et de totius solatiois et ple  
bis omnino quod veritas. Math. v. pol  
licet dices. Beati qui lugent quoniam ipsi  
solabuntur.

De esurie et siti iusticie.  
Ca. XVIII.

Q uarta titulus  
est esuries et siti iusticie. et se  
quis immedie luctu. quod homo post lat  
menta prima incipit iusticiam esurire et  
sitre. Unus de beatus ambrosius. Postquam te  
flevi viz perit. esurire et sitiare incipio  
iusticiam. Unus et sequens beati qui esurit  
et sitiuit iusticiam. Esuries vero iusticie sunt  
vellemus desiderium iusticie sunt summi  
boni. Et notandum quod iusticia hic accipi  
bit generaliter per paupertatem vel bonitate seu

rectitudine vite. Quanto autem magis quis esurie iusticie habet tanto maiorem leticiam habet opandi iusticiam. Amatoribus namque veri boni non est satis quod iusti sunt. sed superstitiunt opus iusticie. et reddere vnicuius quod suum est. videlicet deo. sibi et proximi misericordie. namque propter esuriem et sitiem iusticie multi sciunt mortui sunt mundo et mortui sunt corporaliter quod per illa iusticia morti se tradiderunt. Esurienda igitur iusticia est ut thesaurus aliquid thesauris preualeat. Unde ecclesiastica. xxix. Donec thesaurum tuum inceptis altissimi. et perderit tibi magis quam auctor. Alios namque thesauros relinquit homo cum moritur. sed hunc thesaurum vices iusticia etiam post mortem servare cū defert. Unde in apocalypsi dicitur. Oportet enim illos sequentes illos. Sed profide, tandem est quod homines esuriunt et sitiunt diversimode. aliqui malum. aliqui bonum. aliqui avarum et argentum. aliqui possessiones innatas. aliqui honores et seculi voluptates quod oīno satiare non possunt. sola autem est iustitia que producit ad gloriam. ubi satietas eterna possidebif. Unde rich. de scoto vieto. super illo verbo. Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam. sicut ait. Deus homines esurientes et sitiunt sed diversimode. aliqui namque esuriunt et sitiunt malum. aliqui bonum. aliqui avarum et argentum vel vestes preciosas predia vineas et possessiones innumeratas. ista tamen omnia bona sunt in se. sed in hoc quodammodo mala esse dicuntur quod a malis male esuriunt et sitiunt. sic et dominus iniquum dixit māmona. id est divitiis. non quod res divitiarum essent iniquas. sed per iniquitatem acquisitae. Alii esuriunt et sitiunt praeteres et honores. aliqui voluptates. aliqui salutares in foro et vocari ab hominibus rabbi desiderant. sed tales non sufficiunt homini. dominus hoī sufficit. qui dominus est mundi. non enim impletus oculus visu nec auris impletus auditu. nec in ceteris sensibilibus est homo saturari ex eorum delectatione nō possumus. Quod rex domini bene consideravit qui quod vis habet ad comedendum et bibendum non solus ad necessitatem sed etiam sive vellet ad superfluitatem cum dixit. Satiabor cum appetuerit gloria eius. Igis esuriemus et sitiamus non terrena sed iusticiam. quod per esuriem et sitiem iusticie premittimus ad saturatem eterne glorie. hec richardus.

**De misericordia.**

**Capitulum XIX.**

**Q**uo est misericordia. et sequitur immediata iustitia. Unde dicit quidam glossa misericordia et iustitia ita puncta sunt. ut altera ab altera tempore beatificatio. iustitia enim sine misericordia crudelitas est. misericordia sine iustitia dissolutio. Unde post iusticiam dominus sequitur dicit. Beati misericordes quoniam ipsi misericordiam sequuntur. Et notandum quod misericordia est virtus per quam animus sub calamitate afflictorum mouetur. Secundum dicitur. Misericordia est tristitia in alienis malis. Unde illi misericordes dicuntur. qui de malo alterius quasi de suo dolent. De hoc remigius. Misericordia quasi misericordia cor. quod alterius misericordia quasi sua reputat. et de malo alterius quasi de suo dolet. hec remi. Debet ergo unusquisque fidelis cui suppetunt res temporales opus in pauperes exercere elemosinam largiendo. ut per hoc deum creatum omnium ad miserandum sibi debitorum faciat. quod per pauperibus tribuit in gazophilaciū christi mittit et in manu depositum. Unde beatus augustinus. Dicit tibi christus. Da mihi de eo quod dedit tibi. de meo quero et mihi non donas. da et redito. habuisti me largitorum. facito et me debitorum. hec augustinus. Item dicitur. Nam pauperes sunt gazophilaciū christi. Unde quod in manus pauperum ponit in gazophilaciū christi mittit. immo quod plus est in